pa‘&ricéa@tamampeﬁreira.sp.gm;.br

De: Prefeitura de Pedreira <notificacao®@ 1doc.com.br>

Enviado ern: segunda-feira, 7 de julho de 2025 12:40

Para: patricia@camarapedreira.sp.gov.br; paulo@camarapedreira.sp.gov.br

Assunto: PL CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Anexos: PROJETO_DE_LEI_ASSINADO_CREDITO_ADICIONAL_SUPLEMENTAR_MEDICAM
ENTO.pdf
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Oficic 2.110/2025:
Venho respeitosamente pelo presente para encaminhar o incluso PROJETO DE LEI para apreciagéo e votagao do
Nobre Edis em CARATER DE URGENCGIA, relacionado a autorizac&o para abertura de crédito adicional suplementar

visando fornecimento de medicamento 2 populagéo.

Grata,

Glovana Helena Vicentind

Assessora Juidica

Saiba como responder este Oficio

Para cancelar recebimento de comunicacio de Prefeitura de Pedreira neste e-mail, cligue aqui.



ESTADO DE SAC PAULO

Pedreira, 07 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFETIC

Lenfior Presidente,
Nobres Veyrendores,

Servimo-nos do presente para encaminhar a esta Colenda Casa de Leis,
nara a devida apreciaciio dos Nobres Vereadores, 0 Projeto de Lei que dispde sobre a
criaciio de crédito adicional suplementar no valor de RS 2.800.000,00 (dois milhdes e

oitocentos mil reais).

O presente projeto de lei visa solicitar a abertura de crédito adicional
suplementar, mediante anulacio de dofagiio orcamentiria vigente, para viabilizar 2

aquisiciio de materiais para distribuicio gratuita (medicamentos).

A suplementaciio deste crédito decorre da necessidade de garantir ¢ acesso

3 satde, visando atender as demandas do municipic por medicamentos a populago.

Diante do exposto, a abertura do crédito suplementar revela-se essencial
para garantir a continuidade das atividades, assegurando os tratamentos, a prevengio de
doencas ¢ visando a manutencio dos servicos prestados pela Secretaria M. de Assisténcia
hMédica.

Sendo s6 0 que se apresenta no momento, no aguardo de vima acolhida
favordvel, desde ja agradecemos.

Praca Epitdcio Pessoa, 03 — Centro — CEP: 13820-000 — Fones: (07*18) 3883.3522 7 3803.2131

Fax: (0*19) 3893.3185
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55 assinaiuras, acsase Wins Mpedreira. {doc com briverificacad’6815FFG1-BE05-E404 ¢ miorme o cddigo 6815-FFE1-BS0S-E408

i

Para venficar a vahdade <



ESTADC DE SAQ PAULO

A0 ensejo transmifimos os protestos de estima e consideracio.

Atenciosaneiite,

FABIO VINICIUS POLIDORO
Prefeifo Municipal

Exmo.Sr.

JOAO RAFAEL CAVENAGHI

DD. Presidente da Camara e Demais Nobres Vereadores
PEDREIRA-SP

Fraga Epitécio Pessosz, 03 - Centro - CEP: 13820-000 - Fones: (0*19) 3883.35622 / 3893.2131

- Fax: (0"*10) 3893.3185
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EFEITUR

PROJETO DE LEIN® DE 07 DE JULHO DE 2025.

Disptie sobre a criagido de crédito adicional suplementar no
valor de R$ 2.800.000,00 {dois mithdes e oitocantos mill reais).

FABIO VINICIUS POLIDORO, Prefeite Municipal de PEDREIRA,
Estado de S#o Paulo, FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e
promuiga a seguinte Lei:

ARTIGU 19 - Fica o Poder Executivo autorizade a abrir crédito
adicional suplementar por anulagdo de dotacdo, no orgamento do exercicio vigente, no

valor de R$ 2.800.000,00 {dois milhGes e oitocentos mil reais), destinado a suplementar a
seguinte despesa:

Unidade Gostora: PREFEITURA MURICIPAL DE PEDREIRA

A MUNICIPAL DE PEDREIRA

Despesa Funcional Programatica Yalor
4257 02,14 01.10.301.0014.2048.3.3.90.32.00-05 RS
. . 000,00
{Material, Bemn e Servico para Distribuicdo Gratuita) 2.800.00
TOTAL RS 2.800.800,00

ARTIGO 2% — A despesa decorrente com a execuglo da presente
L2i. correra por conia de anulagio parcial das seguintes despesas do or¢amanio vigenie:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

Despesa funcional Programaética Valor
4618 02.14.01.10.301.0014.1.331.4.4.90.51.00-05 RS
{Obras e instalagfies) 1,800.000,00
4618 02.14.01.10.301.0014.1535.4.4.90.51.00-05 RS
{Obras e InstalacBes) 500,000,060
5047 02.14.01.10.301.0014.1818.4.4.80.52.60-05 RS
{Equipamentos e Material Permanente) 500.000,00
TOTAL | R%2.800.000,00

ARTIGO 39 ~ Fica o Poder Execulive aulorizado a atualizar as
metas fisicas/financeiras dos programas e aces, projetos efou alividades, assim comao
indicadores.

ARTIZO 4° - Fsta Lei fica compatibilizada com o Plano Plurianual
& Lei de Direlrizes Orcamentdrias para ¢ exgrcicio de 2025.
ARTIGOD 5° — Esta Lei entra em vigor na data de sug publicacdo.

Padreira (8P), 07 de julho de 2025.

FABIO VINICIUS POLIDORO
Erefeito Municipal

Praca Epitacio Passoa, n® 03 - Centro - Pedreira/ SP — CEP: 13920-000 - Fone: (19) 3803.3522 - Fax:
GNPJ: 46.440.775/0001-36 ~ Home Page: www.pedreira.sp.gov.br

19) 3883.3185
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%E?E%TUR& MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SAO PAULO

Suplemeniacao:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

2.048 Manutencio da Divisgo de Assisténcla Médica R$ 2.800.000,00
T OTAlcooeerovosoesoemeeeeeeeee s eos oo esmem e soeeeee et e ettt ee iSRS RS 7.860.000,00
Reduciio:

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

[=2]
g
<
]
1.331 Reforma, Ampliacio e Restruturagio — Unidade de Média e Rs 1.800.000,00 2
@
Alta Complexidade =
15
1.535 Reforma, Ampliacéio e Restruturagio — Unidade de Atengéo RS 500.G06,00 o
Especializada @
1.818 Aquisicio de moveis & equipamentos para a Atengao RS 500.000,60
Fspacializada do Municipio
L VP MR PTMESSRPEEEL S R$ 2.805.060,00
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Praga Epitécio Pessoa, n° 03 - Centro ~ Pedreira/ SP — CEP: 43920-000 - Fone: (19) 3893.3522 — Fax: {19) 3883.3165

CNPJ: 48.410.775/0001-36 — Home Page: wunw.pedreira.sp.gov.br




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Codigo para verificag8o: 6815-FF81-Bb05-E408

Este documento fol assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%5 FABIO VINICIUS POLIDORO (CPF 258.(XX XXX-88) em 07/07/2025 12:33:5% GMT-03:00
Papel Parls
Emiticio por: Sub-Autoricata Ceriificedora 10oc {Assinatura Do)

Para verificar & validade das assinaluras, acesse a Central de Verificagio por meio do link:

htips:/ipedreira. idoc.com.briverificacao/6815-FF61-BS03-E400



